A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a Lei Municipal nº 1.716/2023. 

= DECRETA =

Art. 1º- Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar por Superavit 
Financeiro ao orçamento vigente no valor de R$ 231.390,01 (duzentos e trinta 
e um mil, trezentos e noventa reais e um centavo), para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, com fulcro no art. 41, 
inciso I art.42 c/c art. 43 parágrafo 1º, inciso I da Lei 4.320/64, na forma do 
ANEXO II.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar por este decreto

[...]

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a Lei Municipal nº 1.716/2023. 

= DECRETA =

Art. 1º- Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar por Superavit 
Financeiro ao orçamento vigente no valor de R$ 187.946,32 (cento e oitenta e 
sete mil, novecentos e quarenta e seis reais e trinta e dois centavos), para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, com fulcro 
no art. 41, inciso I art.42 c/c art. 43 parágrafo 1º, inciso I da Lei 4.320/64, na 
forma do ANEXO II.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar por este decreto

[...]

EDITAL 002/2024 - DEMAIS CATEGORIAS

SUBITEM 2.1 - VALORES

ONDE SE LÊ

2.1 O valor total disponibilizado pela Lei Paulo Gustavo no município de 
Paracambi é de R$ 471.074,97 (Quatrocentos e setenta e um mil trezentos e 
setenta e quatro reais e noventa e sete centavos), sendo que R$ 246.507,90 
(Duzentos e quarenta e seis mil quinhentos e sete reais e noventa centavos) 
são destinados ao Artigo 6º Incisos I, II e III e R$ 135.732,50 (Cento e trinta e 
cinco mil setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos) destinado ao 
Artigo 8º.

LEIA-SE

2.1 O valor total disponibilizado pela Lei Paulo Gustavo no município de 
Paracambi é de R$ 471.074,97 (Quatrocentos e setenta e um mil trezentos e 
setenta e quatro reais e noventa e sete centavos), sendo que R$ 335.342,47 
(trezentos e trinta e cinco mil trezentos e quarenta e dois reais e quarenta e 

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi

[...]

sete centavos) são destinados ao Artigo 6º Incisos I, II e III e R$ 135.732,50 
(Cento e trinta e cinco mil setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos) 
destinado ao Artigo 8º.

SUBITEM  2.2.1 Sobre os recursos financeiros:

ONDE SE LÊ

PESSOAS FÍSICAS: R$ 84.315,33 – Oitenta e quatro mil trezentos e quinze 
reais e trinta e três centavos;
O valor a ser pago para cada proposta aprovada dependerá do número de 
inscrições válidas nesta categoria. Podendo ser suplementado caso existam 
recursos e caso decida a Secretaria Municipal de Cultura.

LEIA-SE

PESSOAS FÍSICAS: R$ 82.732,50 – (Oitenta e dois mil setecentos e trinta e 
dois reais e cinquenta centavos);
O valor a ser pago para cada proposta aprovada dependerá do número de 
inscrições válidas nesta categoria. Podendo ser suplementado caso existam 
recursos e caso decida a Secretaria Municipal de Cultura.

Paracambi, 20 de março de 2024.

[...]

Raian Bonino Castilho Falcão – Secretraia Municipal de Cultura e Turismo.

EXTRATO DE  CONTRATO 
(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

CONTRATO: Nº 186/2023
PROCESSO: 5271/2021
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MVA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLACAS PATRIMONIAIS.
VALOR: R$  82.500,00 (Oitenta e dois mil e quinhentos reais)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 28/06/2023. 

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DE CONTRATO   DE RESCISÃO